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Remiss av promemorian Ett undantag i kupongskattelagen för 

utländska stater  

 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över 

angivna promemoria och ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation 

anfört i bifogat yttrande. 
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Remissyttrande 

Remiss av promemorian Ett undantag i kupongskattelagen för 

utländska stater  

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på promemorian. 

 

Inställning 
NSD tillstyrker förslaget.  

 

Bakgrund  
I promemorian föreslås att utländska stater och utländska motsvarigheter till en svensk 

region, kommun eller ett kommunalförbund ska undantas från skyldighet att betala 

kupongskatt på utdelning som lämnas av svenska aktiebolag, europabolag med säte i 

Sverige samt värdepappersfonder och specialfonder.  

 

Förslaget följer av HFDs avgöranden den 19 december 2024 (HFD 2024 ref. 63, HFD 2024 

not. 73 och HFD 2024 not. 74). Målen gäller tre finländska offentliga pensionsinstitut som 

äger aktier i svenska aktiebolag. I enlighet med Kupongskattelagen (1970:624), KupL., togs 

kupongskatt ut i samband med att aktiebolagen lämnat utdelning. Eftersom 

pensionsinstituten var skattebefriade i Finland fanns det ingen finsk skatt att avräkna den 

svenska kupongskatten mot och den blev därför en kostnad. De finska pensionsinstituten 

ansåg att de diskriminerades i jämförelse med de svenska AP-fonderna som är undantagna 

från kupongskatt enligt KupL. HFD begärde förhandsavgörande EU-domstolen som ansåg 

att skillnaden i behandlingen strider mot den fria rörligheten av kapital. 

 

Förslaget föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 
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